Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019         № 174

О проведении выставки-конкурса детского

творчества «Город моей мечты»,

посвященной 85-летнему юбилею

Еврейской автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования мэрии города организовать и провести с

04.03.2019  по  05.04.2019 выставку-конкурс детского творчества «Город

моей мечты», посвященную 85-летнему юбилею Еврейской автономной

области.

 2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении выставки-конкурса детского творчества

«Город моей мечты», посвященной 85-летнему юбилею Еврейской

автономной области (приложение 1);

2.2. Состав жюри по проведению выставки-конкурса детского

творчества «Город моей мечты», посвященной 85-летнему юбилею

Еврейской автономной области (приложение 2).

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города         Е.В. Коростелев

«06» 02.2019

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

       постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

        от 06.02.2019 № 174

Положение

о проведении выставки-конкурса детского творчества  «Город моей мечты»,

посвященной 85-летнему юбилею Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи выставки-

конкурса «Город моей мечты» (далее – выставка), порядок ее подготовки и

проведения.

2. Цели и задачи выставки

2.1. Выставка проводится для обучающихся муниципальных

образовательных организаций муниципального образования «Город

Биробиджан»  Еврейской  автономной  области  с  целью  привития  интереса

учащихся  к  детскому  техническому  творчеству.  Выставка  посвящается

85-летнему юбилею Еврейской автономной области.

2.2. Задачами выставки являются:

- повышение интереса к самостоятельной творческой деятельности;

- повышение интереса к использованию занятиям робототехникой и

конструированием;

- привитие интереса к технической деятельности.

3. Участники выставки

3.1. В выставке могут принимать участие учащиеся муниципальных

общеобразовательных учреждений, воспитанники муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества».

4. Организация и порядок проведения выставки

3

4.1. Выставка   проводится   по   возрастным  категориям:   учащиеся

1 – 4 классов, 5 – 8 классов, 9 – 11 классов.

4.2. Сроки проведения:

Выставка проводится  с 04 марта   по  05 апреля  2019 года  в  два

этапа:

1 этап – школьный, с 04 марта по 29 марта 2019 года (выставка-конкурс

работ, моделей «Город моей мечты»).

2 этап – муниципальный, 05 апреля 2019 года: выставка-конкурс работ,

моделей, проектов  «Город моей мечты».

4.3. Заявку на участие в выставке предоставить до 26 марта 2019 года

в муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический

центр» (тел. +7(42622) 2-21-17).

В заявке указывается:

- фамилия, имя участника;

- класс;

- образовательная организация;

- название работы;

- номинация;

- фамилия, имя, отчество руководителя;

- телефон руководителя.

5. Условия и требования проведения выставки

5.1.1. Требование к проведению выставки:

- конструирование из различных материалов (конструкторы «Лего»,

бумага, пластик, дерево и т. д).

5.1.2. Выставка проводится по следующим направлениям:

- «Декоративно-прикладное творчество» – макеты, поделки;

- «Техническое творчество» – действующие модели (статические, не

совершающие движений или двигающиеся только с приложением мышечной

силы и динамические, совершающие действия без прикладывания мышечной

силы);

- «Работы победителей и призеров городского конкурса компьютерных

работ «Город моей мечты».

5.1.3. Условия оформления работ для выставки:

- экспонаты ограничиваются по площади до 0,5 кв. м;

- принимаются не более трех работ от одного участника;

- каждая работа должна иметь паспорт.

Паспорт оформляется по образцу:

- формат А5, текст выполнен 14 шрифтом Times New Roman;

- название работы;

- фамилия, имя автора;

- класс;

- образовательная организация;

4

- фамилия, имя, отчество наставника.

Работы, которые не соответствуют теме выставки, оформление

которых  не соответствует предъявленным требованиям и без указания

номинации, на конкурс не принимаются.

Возврат работ производится после окончания конкурса.

За невостребованные работы организаторы выставки ответственности

не несут.

Завоз и вывоз работ осуществляется участниками выставки

самостоятельно.

Работы победителей и призеров городского конкурса компьютерных

работ «Город моей мечты»  для выставки распечатывают участники

самостоятельно.

5.1.4. Критерии оценивания:

- оригинальность творческого замысла, идеи и исполнения;

- сложность работы и соответствие возрасту;

- оформление (культура подачи, внешний эстетичный вид).

6. Подведение итогов выставки и награждение

6.1. Для подведения итогов выставки создается жюри.

6.2. В состав жюри привлекаются специалисты в области

информационно-коммуникационных технологий – учителя

общеобразовательных учреждений.

6.3. Жюри осуществляет оценку конкурсных работ по 5-ти балльной

системе в номинациях выставки в соответствии с перечисленными

критериями.

6.4. По итогам выставки жюри определяет 1, 2, 3 место в каждой

номинации  по возрастным  категориям: 1 – 4 классы, 5 – 8 классы, 9 – 11

классы.

6.5. Победители  и призеры  награждаются  дипломами.

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

       постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

        от 06.02.2019 № 174

Состав

жюри по проведению выставки-конкурса детского творчества

«Город моей мечты», посвященной 85-летнему юбилею

Еврейской автономной области

Еременко

Наталья Федоровна

- исполняющий обязанности начальника отдела

образования мэрии города, председатель

комиссии;

Додырева

Ольга Алексеевна

- руководитель муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический

центр», заместитель председателя комиссии;

Копланова

Людмила Валентиновна

- методист муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический

центр», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Борисова

Ирина Владимировна

Веревкина

Наталья Владимировна

Грибова

Алѐна Валерьевна

Жукова

Татьяна Валентиновна

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 7»;

- учитель изобразительного искусства

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10»;

- педагог дополнительного образования

муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества»;

- педагог дополнительного образования

муниципального автономного образовательного

6

Иванченко

Юлия Владимировна

Кобылинский

Александр Сергеевич

Коломеец

Светлана Николаевна

Левшенкова

Елена Владимировна

Лещева

Виктория Александровна

Попов

Алексей Владимирович

Симоненко

Наталья Викторовна

Сурменко

Наталья Петровна

Тымкив

Наталья Богдановна

учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 16

имени Николая Косникова»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 11»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 10»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1»;

- руководитель городского методического

объединения учителей технологии, учитель

технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6»;

- руководитель городского методического

объединения учителей информатики, учитель

информатики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей №23

с этнокультурным (еврейским) компонентом»;

7

Убушеева

Ольга Викторовна

Фертиков

Роман Леонидович

- учитель технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1»;

- учитель информатики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5».